
 
 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางไผ่ 

เรื่อง  ประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้าง 

---------------------------- 
ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลบางไผ่ ไดด้ำเนินการประกาศสรรหาและเลือกสรรบุคคล 

ทั่วไปเพ่ือจ้างเป็นพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบล ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ สังกัดสำนักปลัด  
ตำแหน่งผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป จำนวน ๑ อัตรา และสังกัดกองคลัง ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
จำนวน ๑ อัตรา ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางไผ่ ลงวันที่ ๙ ธันวาคม ๒๕๖๕ นั้น 
 

  บัดนี้ การดำเนินการการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้างดังกล่าวได้ดำเนินการ
เสร็จสิ้นเรียบร้อยแล้ว อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑ และข้อ ๒๐ แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลจังหวัดพิจิตร เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๑ กรกฎาคม ๒๕๔๗ และแก้ไข
เพ่ิมเติม จึงขอประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบล 
บางไผ่ รายละเอียดดังนี้ 

๑. ประกาศบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือจ้างเป็นพนักงานจ้าง 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางไผ่ โดยเรียงลำดับคะแนนจากผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดไปหาผู้ที่ได้คะแนนต่ำสุด
ตามลำดับ หากมีคะแนนเท่ากันจะพิจารณาจากลำดับที่สมัคร 

๒. บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ ตามประกาศนี้ จะข้ึนบัญชีไว้ไม่เกิน ๑ ปี  
นับแต่วันประกาศผลการสรรหาและเลือกสรร โดยจะดำเนินการจ้างตามลำดับที่ของผู้ผ่านการสรรหาและ
เลือกสรร ลงในตำแหน่งที่ว่างตามแผนอัตรากำลัง ๓ ปี (ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔-๒๕๖๖) และ
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๕ 

๓. การดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคล ครั้งนี้ ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและ 
เลือกสรรได้รับรองตนเองว่าเป็นผู้มคีุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัครฯ หากภายหลังตรวจสอบพบว่า
ผู้สมัครรายใดเป็นผู้มีคุณสมบัติไม่ครบถ้วน ตามที่กำหนดไว้ในประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางไผ่ 
แม้ว่าจะเป็นผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรแล้ว หรือได้รับการจ้างแล้วก็ตาม องค์การบริหารส่วนตำบล
บางไผ่จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติ ไม่มีสิทธิได้รับการจ้างและจะพิจารณาให้พ้นจากตำแหน่ง กรณีได้รับการ
จ้างเป็นพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลบางไผ่แล้ว  

๔. ผู้ผ่านการเลือกสรรผู้ใดได้ขึ้นบัญชีไว้ในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ ถ้ามีกรณี 
อย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ ให้เป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้นั้นไว้ในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 

๔.๑ ผู้นั้นได้สละสิทธิ์ในตำแหน่งที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
๔.๒ ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้งภายในกำหนดเวลา 
๔.๓ ผู้นั้นมีเหตุที่ไม่อาจเขา้ปฏิบัติหน้าที่ได้ 



-๒- 
 

๕. ให้ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ตามลำดับที่ต่อไปนี้ 
สังกัดสำนักปลัด 
-ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ  จำนวน ๑ อัตรา ดังนี้ 

๑. ตำแหน่งผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป  ลำดับที่ ๑ 
        สังกัดกองคลัง 

-ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ  จำนวน ๑ อัตรา ดังนี้ 
๑. ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ  ลำดับที่ ๑ 
 

มารายงานตัวเพ่ือเข้ารับการจ้างเป็นพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลบางไผ่ พร้อม 
สำเนาบัตรประชาชน ภายในวันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๖  ในวันเวลาราชการ ณ องค์การบริหารส่วนตำบล
บางไผ่ (งานบริหารงานบุคคล) หากพ้นกำหนดถือว่าสละสิทธิ์ ในการเข้ารับการจ้างในครั้งนี้ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ ณ วันที่  ๑๒  เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 

 
         (นายสมมาศ  วรรณทิพภากรณ์) 
     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางไผ่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
บัญชีรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบล 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางไผ่ 
เรื่อง ประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงานจ้าง 

ลงวันที่ ๑๒  มกราคม  ๒๕๖๖ 
 

  ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป สังกัดสำนักปลัด 
 

ลำดับที่
สอบได้ 

เลขที่
ประจำตัว 

ชื่อ-สกุล หมายเหตุ 

๑ ๖๖-๐๐๑ นางสาวศิริรัตน์  เทศทอง ให้ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ 
ลำดับที่ ๑ มารายงานตัว 

ณ องค์การบริหารส่วนตำบลบางไผ่ 
(งานบริหารงานบุคคล) 

ภายในวันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๖  
ในเวลาราชการ 

(ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐-๑๖.๓๐ น.) 
หากไม่มาภายในเวลาที่กำหนดถือว่าสละสิทธิ์  

   
 ประเภทพนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ สังกัดกองคลัง 

 

ลำดับที่
สอบได้ 

เลขที่
ประจำตัว 

ชื่อ-สกุล หมายเหตุ 

๑ ๖๖-๐๐๑ นางสาวชลธิชา  พึ่งจาบ ให้ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรฯ 
ลำดับที่ ๑ มารายงานตัว 

ณ องค์การบริหารส่วนตำบลบางไผ่ 
(งานบริหารงานบุคคล) 

ภายในวันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๖  
ในเวลาราชการ 

(ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐-๑๖.๓๐ น.) 
หากไม่มาภายในเวลาที่กำหนดถือว่าสละสิทธิ์  

 
 
 

 (นายสมมาศ  วรรณทิพภากรณ์) 
     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางไผ่ 


